МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 г.  № 3306-пм

г. Магадан

 О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

27.09.2021 № 3226 «О создании комиссии по рассмотрению и оценке

предложений участников отбора получателей субсидии путем запроса

предложений в целях возмещения недополученных доходов при

осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

на территории муниципального образования «Город Магадан»

В соответствии с пунктом 2.10 Порядка предоставления субсидии

юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов при

осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в

условиях распространения коронавирусной инфекции и в рамках реализации

соглашения о сотрудничестве с мэрией города Магадана, утвержденного

постановлением мэрии города Магадана от 4.06.2021 № 1681, в связи с

изменением кадрового состава комитета по работе с хозяйствующими

субъектами мэрии города Магадана, руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27.09.2021 №

3226 «О создании комиссии по рассмотрению и оценке предложений

участников отбора получателей субсидий в целях возмещения

недополученных доходов при осуществлении регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам на территории муниципального образования

«Город Магадан» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение № 1 к постановлению «Состав комиссии по

рассмотрению и оценке предложений участников отбора получателей

consultantplus://offline/ref=598AAFB9291208710654DCF26C4337A2B26DD96FA053695F1FD687466A321601AF3387835A10A6FB235C2EA136E096B1a1WFB

2

субсидий в целях возмещения недополученных доходов при осуществлении

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории

муниципального образования «Город Магадан» в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Изложить приложение № 2 к постановлению «Положение о

комиссии по рассмотрению и оценке предложений участников отбора

получателей субсидий в целях возмещения недополученных доходов при

осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на

территории муниципального образования «Город Магадан» в новой редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города

Магадана в сети «Интернет».

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                           Ю. Гришан

consultantplus://offline/ref=598AAFB9291208710654DCF26C4337A2B26DD96FA053695F1FD687466A321601AF3387915A48AAFA23422EA023B6C7F74828FE31C58B75057FB233a2WAB

3

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

города Магадана

от 19.10.2022 г.№ 3306-пм

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению и оценке предложений

участников отбора получателей субсидий в целях возмещения

недополученных доходов при осуществлении регулярных

перевозок по муниципальным маршрутам на территории

муниципального образования «Город Магадан»

Батова

Марина Николаевна

- руководитель комитета по работе с

хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана, председатель комиссии

Маленчук

Виктория Валерьевна

- заместитель руководителя, начальник отдела

потребительских услуг комитета по работе с

хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана, заместитель председателя

комиссии

Конечных

Яна Евгеньевна

- консультант отдела потребительских услуг

комитета по работе с хозяйствующими

субъектами мэрии города Магадана,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Федотова

Татьяна Яковлевна

- заместитель начальника отдела

потребительских услуг комитета по работе с

хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана

Иванов

Игорь Алексеевич

- врио консультанта отдела потребительских

услуг комитета по работе с хозяйствующими

субъектами мэрии города Магадана

__________________

4

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 19.10.2022 г.№ 3306-пм

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению и оценке предложений участников

отбора получателей субсидии в целях возмещения

недополученных доходов при осуществлении регулярных

перевозок по муниципальным маршрутам на территории

муниципального образования «Город Магадан»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению и оценке предложений участников

отбора получателей субсидии в целях возмещения недополученных доходов

при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на

территории муниципального образования «Город Магадан» (далее -

Комиссия) создается постановлением мэрии города Магадана, является

совещательным коллегиальным органом, сформированным в целях

определения получателей субсидии.

1.2. Комиссия в своей  деятельности руководствуется статьей 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», постановлением мэрии города Магадана от 4.06.2021 № 1681

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам в

целях возмещения недополученных доходов при осуществлении регулярных

перевозок по муниципальным маршрутам в условиях распространения

коронавирусной инфекции и в рамках реализации соглашения о

сотрудничестве с мэрией города Магадана»; иными законодательными и

5

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Магаданской

области и муниципальными правовыми актами, а также настоящим

Положением.

1.3. Настоящее Положение определяет порядок работы Комиссии.

2. Состав Комиссии

2.1. Состав Комиссии формируется из работников комитета по работе с

хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана.

2.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

2.3. Число членов Комиссии должно быть не менее 3 человек.

2.4. Председателем Комиссии является руководитель комитета по

работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана.

Заместителем председателя Комиссии является заместитель

руководителя, начальник отдела потребительских услуг комитета по работе с

хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана.

Секретарем Комиссии является представитель отдела потребительских

услуг комитета по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана, к должностным обязанностям которого относятся вопросы

организации транспортного обслуживания населения муниципального

образования «Город Магадан».

2.5. Председатель Комиссии возглавляет и координирует работу

Комиссии, а также осуществляет следующие полномочия:

- организует работу Комиссии;

- определяет повестку заседания Комиссии;

- проводит заседание Комиссии;

- подписывает протокол заседания Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии (отпуск, болезнь,

командировка и др. уважительные причины) его обязанности исполняет

заместитель председателя Комиссии.

2.6. Заместитель председателя Комиссии и члены Комиссии

осуществляют следующие полномочия:

- лично участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на

заседаниях Комиссии и голосовании;

- высказывают замечания, предложения и дополнения по вопросам,

рассматриваемым на заседаниях Комиссии, в письменном или устном виде;

- высказывают особое мнение по вопросам, рассматриваемым на

заседаниях Комиссии, с обязательным внесением его в протокол заседания

Комиссии;

6

- по поручению председателя Комиссии готовят заключения по

вопросам, находящимся в компетенции Комиссии;

- подписывают протокол заседания Комиссии.

2.7. Секретарь Комиссии осуществляет следующие полномочия:

- извещает членов Комиссии о дате проведения заседания Комиссии;

- формирует рабочие документы и материалы к заседанию Комиссии

по обсуждаемым вопросам и обеспечивает ими членов Комиссии;

- ведет и оформляет протокол заседания Комиссии.

В случае отсутствия секретаря Комиссии (отпуск, болезнь,

командировка и др. уважительные причины) его обязанности исполняет

другой сотрудник отдела потребительских услуг комитета по работе с

хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана, назначенный

председателем Комиссии.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся в случаях проведения отбора

получателей субсидии путем запроса предложений в целях возмещения

недополученных доходов при осуществлении регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам на территории муниципального образования

«Город Магадан» и в  сроки, установленные для рассмотрения и оценки

предложений участников отбора получателей субсидии.

3.2. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем

присутствует большинство от общего числа членов Комиссии.

3.3. При подготовке к заседанию Комиссии и в ходе заседания члены

Комиссии вправе знакомиться с документами организаций, подавших заявки

на предоставление субсидии.

3.4. Комиссия принимает решение об определении получателя

субсидии путем открытого голосования большинством голосов членов

Комиссии, участвующих в заседании. При равенстве голосов «за» и «против»

голос председателя Комиссии (или председательствующего на заседании)

является решающим.

3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии,

который подписывается председателем (председательствующим на

заседании) и всеми членами Комиссии, принимавшими участие в заседании.

В случае несогласия члена Комиссии с ее решением им оформляется особое

мнение в виде подписанного документа.

________________